[image: ]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

INDICAÇÃO Nº________/________

                         A Vereadora que a presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal que sejam tomadas providências para a criação de prêmio para soluções inovadoras e criativas para problemas urbanos da cidade.

Justificativa: A criação de um prêmio para soluções inovadoras e criativas para problemas urbanos da cidade justifica-se pela necessidade de incentivar a participação ativa da sociedade na busca por soluções eficientes e sustentáveis para os desafios urbanos. Esse prêmio estimularia a criatividade, a inovação e o empreendedorismo local, atraindo propostas que possam melhorar a infraestrutura, a qualidade de vida e a gestão urbana. Além disso, a premiação contribuiria para o reconhecimento de iniciativas de impacto social e ambiental, promovendo o desenvolvimento de soluções que atendam às necessidades específicas da cidade e contribuam para a construção de um ambiente urbano mais eficiente, inclusivo e resiliente.

Sala das Sessões, ________de_________ de ________.

Manu Rezende
Vereadora-autora

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Av. Antônio Abreu, 1805, Fazenda Bianchete – Horto – Macaé  RJ – 27.947-570
Telefone: (22) 2772-7800  ramal 320
Whatsapp: (22) 99878-0123
E-mail: manurezende@cmmacae.rj.gov.br / Instagram: @eumanu.rezende
image1.png

image2.jpg
REZENDE

image3.jpg

image4.jpeg
REZENDE

image5.jpeg